Mit dem Porträt von Etienne von Blois beendet Ordericus seine Chronik. Ordericus lobt Etienne sehr, weil der am Anfang seiner Herrschaft seine Strenge gegen diejenigen, die einen Aufstand gegen ihn angestiftet hatten, unter Beweis gestellt hatte, indem er sie hängen ließ⁷²). Denselben *rigor justitiae* zeigt er in dem Fall, als er einen mächtigen Adligen und seine Ritter schnell hinrichten lässt, nachdem er sie zur Kapitulation gezwungen hatte⁷³). Später aber begeht er einen schweren Fehler, als er der von Robert von Gloucester

68) Ebd., Bd. 6, S. 14.

69) *Domine rex Henrice, noli proditoribus istis credere. Summopere moliantur decipere te et regalis iusticiae rigorem tibi tollere. Cur audis illos qui suadent tibi traditori parcere, tuaeque mortis coniurationem impune dimittere? ecce nos omnes tibi fideliter assistimus, tibi que in omnibus obsecundare parati sumus. Oppidum acriter expugna, traditorem ex omni parte coarta nec pacem cum illo facias, donec ipsum aut uiuum aut mortuum in manibus tuis teneas* (ebd., Bd. 6, S. 26).

70) *Protinus ille qui Deum timebat, et pacis iusticiaeque cultor erat, baronibus pro errore supplicibus pepercit, et indultis reatibus in amicitiam eos benigniter recepit* (ebd., Bd. 6, S. 278).

71) *Periurii que nefas ultro committentes michi fidem suam mentiti sunt; et iccirco nece seu privatione membrorum puniri meruerunt* (ebd., Bd. 6, S. 352); zu dieser Episode siehe Dominique BARTHÉLEMY, *La chevalerie – de la Germanie antique à la France du XIIe siècle*, Paris 2007, S. 228.

72) *Plures itaque de peruersis conspiratoribus detecti sunt et convicti poenas tanti sceleris luerunt, merito que patibulis aliisque generibus mortis interierunt* (ebd., Bd. 6, S. 494).

73) *Arnulfus de Hesdingo prefati iuuenis auunculus, bellicosus miles ac temerarius multoties a rege oblatam pacem superbe respuit, insuper et iniuriosa regi uerba iaculari presumpsit, et alios qui sese dedere volebant in rebellionem pertinaciter perstare coegit. Denique capta munitione cum multis aliis ipse comprehensus est, et principi quem contempserat oblatas est. Rex autem quia pro mansuetudine sua contemptibilis contumacibus uidebatur, ideoque multi nobilium ad curiam eius asciti uenire dedignabantur, iratus Arnulfum aliosque fere xciii de his qui ei obstiterant iussit patibulo suspendi, aliisque generibus mortis festinanter puniri. Arnulfus quippe sero poenitens aliique plusres regi pro se supplicauerunt, multamque pecuniam pro redemptione sui promiserunt sed rege ultionem scelerum multis auri ponderibus proponente protinus trucidati sunt. Tur-*